
UCHWAŁA NR I/…/2024 

RADY GMINY TARNÓW 

z dnia … maja 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Tarnów 
 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 11 i 18 ustawy z dnia 17 września 2021 

r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 6 i załącznikiem Nr 1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960) ze zm. Rada Gminy Tarnów 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Tarnów Pana Grzegorza Kozioła 

w następującej wysokości: 

 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 430,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3 380,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego w kwocie 4 143,00 zł. 

 

2. Ponadto Wójtowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i inne 

świadczenia wynikające z właściwych przepisów. 

 

§ 2. 

 

 Traci moc uchwała Nr XLIII/587/2023 Rady Gminy Tarnów z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Tarnów. 

 

§ 3. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Tarnów 

 
Projekt uchwały związany jest z ustaleniem wynagrodzenia dla Wójta Gminy Tarnów 

Pana Grzegorza Kozioła i został przygotowany mając na względzie sytuację gospodarczą kraju 

oraz liczne działania włodarza gminy związane z pozyskiwaniem środków pozabudżetowych.  

Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) maksymalne wynagrodzenie osób, o których mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy, nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1658). Obecnie kwota ta wynosi 20.041,50 zł (wysokość kwoty bazowej: 1.789,42 zł x 

11,2 = 20.041,50 zł).  

Zgodnie z tabelą wynagrodzeń dla wójta w gminie powyżej 15 tys. mieszkańców do 

100 tys. mieszkańców maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego wynosi 10.430 zł, 

maksymalny poziom dodatku funkcyjnego 3.450 zł. Natomiast zgodnie § 6 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych Wójtowi Gminy Tarnów przysługuje również dodatek specjalny w kwocie 

wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Ponadto 

Wójtowi Gminy Tarnów przysługuje również dodatek za wieloletnią pracę, wynikający ze stażu 

pracy udokumentowanego świadectwami pracy znajdującymi się w aktach osobowych 

pracownika – na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych. Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej projektu 

uchwały art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  i art. 8 ust. 

2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, do ustalenia 

wynagrodzenia wójta właściwa jest rada gminy.  

Zaproponowane wynagrodzenie Wójta Gminy Tarnów Pana Grzegorza Kozioła mieści 

się w granicach przewidzianych w art. 37 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych oraz tabeli wynagrodzeń wprowadzonej rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych. Poziom wynagrodzenia zostaje zachowany na uchwalonym w uchwale 

XLIII/574/2023 z dnia 21 czerwca 2024 roku. Nie mniej jednak w związku z rozpoczęciem 

nowej kadencji koniecznym jest podjęcie nowej uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 


		2024-05-02T14:00:09+0200




